1

Extrato da Ata n.º 43/2019-2022

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, pelas dezoito

horas e trinta minutos, reuniu-se a Mesa Administrativa da Irmandade da

Misericórdia de Loures. --------------------------------------------------------------------------

Estiveram presentes os irmãos Duarte Nuno Ferreira Madaleno Ferreira

Morgado, Alcindo Manuel de Almeida, Maria Isabel Gomes Antunes Faustino,

Maria Fernanda Antunes José Arruda e Maria da Anunciação Antunes Ferreira.

Em seguida deu-se início à reunião, com os seguintes pontos da Ordem de

Trabalhos: -------------------------------------------------------------------------------------------

1. Oração Inicial;

2. Aprovação da Ata da reunião anterior;

3. Exoneração de Irmãos;

4. Remuneração do Provedor;

5. Apresentação, discussão e aprovação do RACE 2021;

6. Assuntos diversos;

7. Oração Final.

A Irmã Maria Isabel Gomes Antunes Faustino, secretariou os trabalhos. Assim

sendo, relativamente ao ponto quatro, foi deliberado por unanimidade dos

presentes a remuneração do Provedor, como previsto no Compromisso no nº2

do artº 16º, no montante de 1.400,00€ (mil e quatrocentos euros) mais subsidio

de alimentação. ------------------------------------------------------------------------------------

No ponto 5, foi aprovado por unanimidade dos presentes o Relatório de

Atividades e Contas do Exercício de 2021 (RACE 2021). ------------------------------

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da ata lavrada em livro

próprio.-----------------------------------------------------------------------------------------------

Secretária da Mesa Administrativa
Maria Isabel Gomes Antunes Faustino